LEI Nº 010/1989 - DE 27 DE FEVEREIRO DE1989

CRIA ESCOLA MUNICIPAL.

EGYDIO ALFREDO SCHLABITZ , Prefeito Municipal de Cristal ,
Estado do Rio Grande do Sul,

FAÇO SABER  que a Câmara de Vereadores aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º  - É criada a Escola Municipal “Almirante Joaquim
Francisco de Abreu” de 1º Grau Incompleto, localizada na zona urbana da cidade e à
margem direita da BR-116.

Art. 2º  - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra
em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTAL,
27 DE FEVEREIRO DE 1989

EGYDIO ALFREDO SCHLABITZ
PREFEITO MUNICIPAL